de Pessoal Efetivo do Poder Executivo Municipal. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a criar na Estrutura Administrativa da 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho o cargo de Recepcionista II, com 4 (quatro) vagas, 

para provimento amplo, com vencimento de R$ 1.686,33 (mil, seiscentos e oitenta e seis reais 

e trinta e três centavos), passando o ANEXO VI  -  QUADRO GERAL DOS SERVIDORES  

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ALTERAR 

DISPOSITIVO MENCIONA AS  LEIS 

COMPLEMENTARES Nº 041/2009 E Nº 107/2012, NO 

ÂMBITO DO QUADRO GERAL PERMANENTE DE

[...]

CPE Recepcionista II     04            VI 08 horas/dia 

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a criar na Estrutura Administrativa da 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho o cargo de Recepcionista Plantonista, com 2 

(duas) vagas, para provimento amplo, com vencimento de R$ 1.855,33 (mil, oitocentos e 

cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos), passando o ANEXO VI - QUADRO GERAL 

DOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SAÚDE GERAL da Lei 

Complementar n.º 041/2009 a vigorar acrescido da seguinte redação:

[...]

pelo Prefeito Municipal e compatíveis com sua área de atuação e/ou conhecimento. 

Art. 4º Fica o Poder Executivo autorizado a criar na Estrutura Administrativa da 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho o cargo de Enfermeiro Plantonista, com 5 (cinco) 

vagas, para provimento amplo, com vencimento de R$ 2.706,91 (dois mil, setecentos e seis 

reais e noventa e um centavos), passando o ANEXO VI - QUADRO GERAL DOS 

SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR HOSPITALAR da 

Lei Complementar n.º 041/2009 a vigorar acrescido da seguinte redação:  

ANEXO VI 

QUADRO GERAL DOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

pelo Prefeito Municipal e compatíveis com sua área de atuação e/ou conhecimento. 

Art. 6° Fica o Poder Executivo autorizado a modificar os níveis e as jornadas de trabalho 

dos cargos de Farmacêutico e Farmacêutico Hospitalar, ambos com vencimentos de R$ 

2.950,76 (dois mil, novecentos e cinquenta reais e setenta e seis centavos), passando o ANEXO 

VI - QUADRO GERAL DOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

- SETOR HOSPITALAR da Lei Complementar n.º 041/2009 a vigorar com a seguinte redação:  

ANEXO VI 

QUADRO GERAL DOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

CPE Farmacêutico Hospitalar    01         XV 08 horas/dia 

Art. 7° Fica o Poder Executivo autorizado a criar na Estrutura Administrativa da 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho o cargo de Motorista Plantonista, com 5 (cinco) 

vagas, para provimento amplo, com vencimento de R$ 1.798,29 (mil, setecentos e noventa e 

oito reais e vinte e nove centavos, passando o ANEXO VI - QUADRO GERAL DOS 

SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SAÚDE GERAL da Lei 

Complementar n.º 041/2009 a vigorar acrescido da seguinte redação: